
Lietuvos moterų lobistinės organizacijos
veiklos ataskaita už 2023 m. 



• Lietuvos moterų lobistinė organizacija (toliau LMLO) yra nacionalinė skėtinė 
nevyriausybinė organizacija. LMLO veiklą pradėjo nuo 2004 m., kada siekdamos 
efektyvesnio moterų ir vyrų lygybės klausimų sprendimo Lietuvos moterų 
nevyriausybinės organizacijos susivienijo į neformalią skėtinę organizaciją, o 2013 m. 
balandžio 14d. LMLO buvo formaliai registruota kaip asociacija. 

• 2023 metų gruodžio 31 d. LMLO vienijo 43 organizaciją iš visų Lietuvos regionų. 

• LMLO yra Europos moterų lobistinės organizacijos (European Women‘s Lobby
Organization - EWL), kuri vienija daugiau nei 2000 moterų organizacijų, narė. 



2023 m. LMLO įgyvendino pagrindines veiklas:

• Toliau siekė LMLO strateginių tikslų įgyvendinimo.
• Rengė ir įgyvendino projektus skirtus moterų ir vyrų lygybei.
• Vykdė advokacinę, lobistinę veiklą, operatyviai reaguojant į  moterų 

klausimų aktualijas.
• Stiprino ir viešino LMLO.
• Dalyvavo Europos moterų lobistinės organizacijos veikloje.



LMLO strategijos 2023 - 2027 kryptys

1 STRATEGINĖ KRYPTIS
ADVOKACIJA:  advokatauti siekiant lyčių aspekto integravimo į visas gyvenimo sritis. 

2 STRATEGINĖ KRYPTIS
BENDRADARBIAVIMAS: telkti Lietuvos bei tarptautines  organizacijas, institucijas, 
bendruomenes, siekiant užtikrinti moterų ir vyrų lygių galimybių įgyvendinimą.

3 STRATEGINĖ KRYPTIS
INSTITUCINIS STIPRINIMAS: stiprinti Lietuvos moterų lobistinę organizaciją ir jos nares.



ADVOKACIJA:  advokatauti siekiant lyčių aspekto integravimo į visas 
gyvenimo sritis. 

Tikslai:
1.1. Prisidėti prie lyčių lygybės politikos formavimo, įgyvendinimo ir stebėsenos. 
1.2. Didinti visuomenės nuomonės sąmoningumą lyčių lygybės klausimais. 
1.3. Atstovauti ir remti Lietuvos moterų lobistinės organizacijos narių interesus.
Uždaviniai:
1.1.1. Teikti pasiūlymus Lietuvos bei ES politikos formuotojams, kaip gerinti veiklos sritis, turinčias įtakos 
moterų gyvenimo kokybei bei moterų ir vyrų lygybei. 
1.1.2. Rengti šešėlines ataskaitas tarptautinėms organizacijoms  bei vykdyti tarptautinių organizacijų pateiktų 
rekomendacijų Lietuvai įgyvendinimo stebėseną.
1.1.3. Aktyviai dalyvauti Moterų ir vyrų lygių galimybių komisijos veiklose bei kitose nacionalinio lygmens 
komisijose ir komitetuose.
1.2.1. Vykdyti tyrimus ir organizuoti šviečiamąsias veikas advokacijos tikslais. 
1.2.2. Kurti  viešinimo kampanijų strategijas,  užtikrinti jų efektyvų įgyvendinimą siekiant padidinti moterų ir 
vyrų lygybės politikos ir LMLO advokacinės veiklos pasiekiamumą ir poveikį politinei ir viešajai auditorijai bei 
atlikti viešinimo kampanijų poveikio vertinimą.
1.3.1. Palaikyti LMLO narių iniciatyvas lyčių lygybės srityje.



BENDRADARBIAVIMAS: telkti Lietuvos bei tarptautines  organizacijas,
institucijas, bendruomenes, siekiant užtikrinti moterų ir vyrų lygių
galimybių įgyvendinimą.

Tikslas:
2.1 Skatinti įvairių institucijų ir organizacijų bendradarbiavimą siekiant faktinio moterų ir vyrų lygybės 
įgyvendinimo.

Uždaviniai:
2.1.1. Aktyviai dalyvauti Europos moterų lobistinės organizacijos veikloje ir kitų tarptautinių organizacijų 
veikloje. 
2.1.2. Bendradarbiauti su kitomis skėtinėmis organizacijomis, keliant jų supratimą apie moterų ir vyrų 
lygybės svarbos principą bei padėti organizacijoms integruoti šį principą į jų veiklas. 
2.1.3. Bendradarbiauti su valstybės ir valdžios institucijomis. 
2.1.4. Bendradarbiauti su socialiniais partneriais, profesinėmis sąjungomis bei pilietinėmis 
organizacijomis rengiant bendrus projektus bei programas moterų ir vyrų lygių galimybių faktiniam 
įgyvendinimui.



INSTITUCINIS STIPRINIMAS: stiprinti Lietuvos moterų lobistinę 
organizaciją ir jos nares 

Tikslai:
3.1. Stiprinti Lietuvos moterų lobistinės organizacijos institucinius gebėjimus.
3.2. Stiprinti LMLO narių-organizacijų  institucinius gebėjimus.

Uždaviniai:
3.1.1. Parengti LMLO vidinės ir išorinės komunikacijos strategiją.
3.1.2. Atnaujinti LMLO internetinę svetainę, pritaikant ją negalią turintiems asmenims. 
3.1.3. Parengti LMLO veiklos kokybės standartą.
3.1.4. Siekti tvaraus ir etiško finansavimo LMLO ir LMLO organizacijoms - narėms, užtikrinančio moterų 
judėjimo Lietuvoje tęstinumą. 
3.2.1. Rengti LMLO narių tematinius mokymus, siekiant profesionalaus interesų atstovavimo.
3.2.2. Skatinti naujų narių prisijungimą ir aktyvų dalyvavimą  LMLO veikloje.



LMLO projektinė veikla
2023 metais



LMLO 2023 m. Įgyvendinti projektai:

1. Politinis moterų dalyvavimas pažangai: nuo analizės iki veiksmo
2. Lietuvos moterų lobistinės organizacijos stiprinimas, jos narių ir 

savanorių kompetencijų didinimas bei tarptautinio 
bendradarbiavimo skatinimas, siekiant užtikrinti kokybišką ir 
sistemingą visuomenės interesų atstovavimą moterų ir vyrų lygybės 
politikoje

3. KAD: kuriame ateitį dabar
4. #StabdykDabar!: pagalba nukentėjusiems nuo smurto lyties 

pagrindu



Projektas – „Politinis moterų dalyvavimas 
pažangai: nuo analizės iki veiksmo“

Projekto koordinatorius – Lietuvos Moterų Lobistinė Organizacija
Projekto partneriai:
• Kauno moters užimtumo ir informacijos centras
• Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras 
• Lygių galimybių plėtros centras 
• Moterų informacijos centras 
• Socialinių inovacijų fondas

Projektą Finansuoja - Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Projektui skirta 112004.00 EUR

Projekto vykdymo laikas – 2023m.
Daugiau informacijos  - https://lmlo.lt/gerosios-praktikos/moteru-politinis-
dalyvavimas-nuo-analizes-iki-veiksmo/

https://lmlo.lt/gerosios-praktikos/moteru-politinis-dalyvavimas-nuo-analizes-iki-veiksmo/
https://lmlo.lt/gerosios-praktikos/moteru-politinis-dalyvavimas-nuo-analizes-iki-veiksmo/


Projekto tikslas – paskatinti moteris įsitraukti ir aktyviai dalyvauti politiniame gyvenime bei 
rinkimuose, taip pat mažinti stereotipus, susijusius su lytimi politinėje veikloje, vykdant 
informacines, švietėjiškas bei advokacines veiklas, paremtas faktais ir duomenimis grįsta 
analitika.

Projekto veiklos:

• Didinamos moterų dalyvavimo politikoje galimybės šviečiant visuomenę ir taip formuojant 
viešąjį diskursą, skatinantį lyčių požiūriu paritetinės demokratijos įtvirtinimą. 

• Atlikta moterų įsitraukimo ir dalyvavimo politiniame gyvenime bei rinkimuose analitinė
stebėsena, įgyvendinant 3 analitines veiklas.

• Remiantis analitinių veiklų rezultatais parengtos ir įgyvendintos duomenimis ir faktais
grįstas švietėjiškos priemonės, padėsiančios įgalinti moteris aktyviau dalyvauti politikoje.

• Vykdomos advokacijos priemonės .

• Plačiai skleidžiama informaciją apie projektą, viešinamos projekto vykdomos veiklos bei jų
rezultatai.



Rezultatai:

1. Projekto metu atliktos trys analitinės stebėsenos priemonės: 1) politinių partijų 2020 m. rinkimų
programos analizė lyčių lygybės aspektu 2) moterų įsitraukimo ir dalyvavimo 2023 m. rinkimų į
savivaldybių tarybas ir merus rezultatų analizė 3) moterų dalyvavimo vietos politikoje ir lyčių lygybės
padėties savivaldybėse ryšio nustatymas.

2. Įvykdyta informacinė veikla, kuri pasiekė ne mažiau nei 200.000 asmenų.

• Socialinė kampanija internete pasiekė 321603 Meta vartotojų.

• Tinklaidė „Drąsa būti lydere“: 37646 asmenų.

• Internetinė TV „Feminizmo dozė“: 13764.

3. Švietėjiškų priemonių įgyvendinimui įvykdytos dvi veiklos:

• Nacionalinė diskusija “Politinis moterų dalyvavimas pažangai: nuo analizės iki veiksmo.

• Diskusija Lietuvos mokslo taryboje (LMT) dėl moterų ir vyrų pusiausvyros skatinimo sprendimų
priėmimo pozicijose.

4. Advokacinių priemonių įgyvendinimas:

• Atlikta Jungtinių Tautų Moterų diskriminacijos panaikinimo komiteto (toliau – CEDAW komitetas)
Bendrųjų Rekomendacijų: Nr. 25 Dėl laikinųjų specialiųjų priemonių taikymo ir Nr. 23 Dėl moterų
dalyvavimo viešajame ir politiniame gyvenime apžvalga.

• Atlikta užsienio šalių gerosios praktikos taikant laikinąsias specialiąsias priemones apžvalga.



Projektas Lietuvos moterų lobistinės organizacijos stiprinimas, jos 
narių ir savanorių kompetencijų didinimas bei tarptautinio 
bendradarbiavimo skatinimas, siekiant užtikrinti kokybišką ir 
sistemingą visuomenės interesų atstovavimą moterų ir vyrų lygybės 
politikoje

Projekto koordinatorius – Lietuvos Moterų Lobistinė Organizacija
Projekto partneriai:
• Kauno moterų linija
• Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras
• Moterų informacijos centras
• Socialinių inovacijų fondas

Projektą Finansuoja - Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Projektui skirta 2023m. - 67000 EUR.

Projekto vykdymo laikas – 2023 m. – 2024 m.
Daugiau informacijos - https://lmlo.lt/lietuvos-moteru-lobistines-organizacijos-stiprinimas-jos-
nariu-ir-savanoriu-kompetenciju-didinimas-bei-tarptautinio-bendradarbiavimo-skatinimas/



Projekto tikslas – sustiprinti Lietuvos moterų lobistinės organizacijos gebėjimus 
sistemingai ir efektyviai siekti faktinės moterų ir vyrų lygybės Lietuvoje, padidinant 
jos narių bei savanorių kompetencijas bei plėtojant tarptautinį bendradarbiavimą.

Projekto veiklos:

• Daryti poveikį efektyvesniam moterų ir vyrų lygių galimybių politikos Lietuvoje 
įgyvendinimui, remiantis Moterų diskriminacijos panaikinimo komiteto (CEDAW) 
advokacijos mechanizmais bei tarptautinės partnerystės įgyta patirtimi, skatinti 
LMLO partnerystę ir bendradarbiavimą tarptautiniu lygiu.

• Užtikrinti kokybišką ir sistemingą visuomenės interesų atstovavimą moterų ir 
vyrų lygybės politikos formavimo srityje.

• Vykdyti Pagalbos moterims linijos plėtrą, užtikrinti veiklos tvarumą ir teikiamos 
pagalbos kokybę.

• Vykdyti projekto viešinimo kampaniją.



Rezultatai:

1. Bendradarbiaujant su skėtinėmis tarptautinėmis organizacijomis Coalition Abolition Prostitution
International (CAP Intl) bei Europos migrančių moterų tinklu (ENoMW) pasirengta advokacijos
veikloms Lietuvoje dėl Lygybės modelio įgyvendinimo.

2. Patobulintos LMLO narių kompetencijos strategiškai atstovauti visuomenės interesus moterų ir vyrų
lygybės politikos srityje.

3. Organizuotos LMLO narių dirbtuvės LMLO strateginio plano parengimui bei parengtas LMLO 2023-
2027 m. strateginis planas

4. Parengta ir pateikta JT Moterų diskriminacijos komitetui Lietuvos nevyriausybinių organizacijų
šešėlinė ataskaita (CEDAW)

5. Parengti ir pateikti 5 raštiški pasiūlymai dėl moterų ir vyrų lygybės politikos įgyvendinimo Lietuvoje

6. Vykdyta projekto viešinimo kampanija, Viso reklama buvo ištransliuota 8,842,334 kartus, ant jos
paspausta 7,154 kartus. Ši reklama pasiekė 804,783 unikalius asmenis.

7. 2023 m. apmokyta po 10 savanorių Kaune, Klaipėdoje ir Vilniuje.

8. Vykdyti 18 atvejų analizės aptarimai grupėse (Kaune, Klaipėdoje ir Vilniuje).

9. Organizuota 60 stebėjimų, kuriuose savanoris naujokas stebi kaip patyręs savanoris konsultuoja į
liniją besikreipiančius asmenis.



Projektas – „KAD: kuriame ateitį dabar“

Projekto koordinatorius – Kauno moters užimtumo centras
Projekto partneriai:
• Lietuvos Moterų Lobistinė Organizacija

Projektą Finansuoja - Europos ekonominės erdvės (EEE) finansinio mechanizmo lėšomis per 
Aktyvių piliečių fondą (Nr. K2-O1-IP-V-019).
Projektui skirta 16598 Eur.

Projekto vykdymo laikas – 2023m.

Daugiau informacijos - https://lmlo.lt/wp-
content/uploads/2023/04/Projekto_KAD_santrauka.pdf



Projekto tikslas – skatinti jaunimo aktyvų pilietiškumą ir didinti NVO tvarumą stiprinant 
gebėjimus aktyvinti jaunimą dalyvauti lyčių lygybės viešosios politikos formavime. 

Projekto veiklos:

• Didinti jaunimo sąmoningumą lyčių lygių galimybių srityje skatinant aktyviau įsitraukti į 
pilietines veiklas

• Stiprinti LMLO ir jaunimo organizacijų bendradarbiavimą, skatinant jaunimo aktyvų 
pilietiškumą prisidedant prie lyčių lygybės viešosios politikos formavimo

• Suorganizuoti viešinimo kampaniją, skirtą informuoti apie pilietines teises, pilietinį aktyvumą, 
lyčių nelygybės problemas ir jų sprendimo būdus

Rezultatai:

1. Sukurta inovatyvi skaitmeninė edukacinė priemonė viktorina „KAD jaunimo ateitis būtų 
grindžiama lyčių lygybe“

2. Įvykdyti „Pilietinių akcijų dėl moterų ir vyrų lygybės mokymai“ 

3. Įvykdyti dialoginiai mokymai „KAD: kuriame ateitį dabar“, 5 savivaldybėse: Lazdijų, Birštono, 
Kauno m., Panevėžio m. ir Tauragės

4. NVO (LMLO narių) ir jaunimo susitikimai su politinių partijų atstovais

5. Sukurtas animacinis filmukas jaunimui „Lyčių lygybės balansas politikoje“



Projektas – „#StabdykDabar!: pagalba 
nukentėjusiems nuo smurto lyties pagrindu“
Projekto koordinatorius – Lietuvos Moterų Lobistinė Organizacija

Projekto partneriai:
• Moterų teisių asociacija 
• Viešoji įstaiga Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras
• Tauragės moters užimtumo ir informacijos centras 
• Moterų veiklos inovacijų centras

Projektą Finansuoja - Aktyvių piliečių fondą (Nr. K1-O3-PK-D-038).
Projektui skirta  - 131655 Eur

Projekto vykdymo laikas – 2021– 2023m.
Daugiau informacijos - https://lmlo.lt/stabdyk-dabar/



Projekto tikslas – didinti teikiamos specializuotos kompleksinės pagalbos prieinamumą, 
įgalinant Specializuotos kompleksinės pagalbos centrų specialistus teikti pagalbą 
moterims turinčioms fizinę negalią ir patiriančioms seksualinę prievartą artimoje 
aplinkoje 

Projekto veiklos:

• Atlikti pagalbos moterims, turinčioms fizinę negalią ir/ar patiriančioms seksualinę 
prievartą artimoje aplinkoje, prieinamumo situacijos analizę bei identifikuoti esamas 
problemas.

• Surengti mokymus SKPC specialistams, skirtus jų kvalifikacijos tobulinimui.

• Sukurti specializuotos kompleksinės pagalbos teikimo modelius, pritaikytus moterims 
turinčioms fizinę negalią ir/ar nukentėjusioms nuo seksualinės prievartos artimoje 
aplinkoje.

• Suorganizuoti viešinimo kampaniją, skirtą informuoti apie seksualinę prievartą 
artimoje aplinkoje.



Rezultatai:

1. Atliktos 2 situacijos analizės (Pagalbos moterims patiriančioms seksualinę 
prievartą artimoje aplinkoje bei moterims turinčioms fizinę negalią ir 
patiriančioms smurtą artimoje aplinkoje prieinamumo situacijos analizė bei 
problemų identifikavimas).

2. Susipažinus su užsienio šalių gerąja praktika, sukurtas specializuotos 
kompleksinės pagalbos teikimo modelis ir veiksmų algoritmas. 

3.  Surengti kvalifikacijos tobulinimo mokymai SKPC specialistams.

4. Suorganizuota viešinimo kampanija: vykdytos 4 socialinės kampanijos viso 66 
žinutės, pasiekta 259253 vartotojų, papildomai LMLO organizavo 3 viešinimo 
kampanijas ( pasiekta 179005 vartotojai), parengė 4 informacinius straipsnius 
suorganizavo 1 baigiamąją konferenciją ir parengė bei išplatino 1 konferencijos 
deklaraciją su rekomendacijomis vykdomosios ir atstovaujamosios valdžios 
atstovams. 



LMLO advokacinė veikla
2023 metais



LMLO 2022 m. pateikti raštai su pasiūlymais
1. Lietuvos Respublikos Seimui, Lietuvos Respublikos Vyriausybei, Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos 

Respublikos Teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų 
ministerijai, Lietuvos policijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Specializuotų kompleksinės pagalbos centrų metodinės pagalbos 
centrui. Raštas ir deklaracija dėl pagalbos nukentėjusiems lyties pagrindu užtikrinimo. (LMLO-2023-12-22/03) 

2. Moterų ir vyrų lygių galimybių komisijos pirmininkei, Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai. Raštas dėl
ilgalaikės partnerystės moterų ir vyrų lygybės srityje mechanizmų, stebėsenos ir priežiūros mechanizmų tobulinimo. (LMLO-2023-12-
28/02)

3. Moterų ir vyrų lygių galimybių komisijos pirmininkei, Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lygių galimybių 
kontrolieriaus tarnybai. Raštas dėl siūlymų didinti CEDAW rekomendacijų Lietuvai įgyvendinimo rezultatyvumą. (LMLO-2023-12-28/01)

4. Lietuvos Respublikos Seimui, Lietuvos Respublikos Vyriausybei, Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos 
Respublikos Teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų 
ministerijai, Lietuvos policijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Specializuotų kompleksinės pagalbos centrų metodinės pagalbos 
centrui, Valstybinės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai. Raštas dėl pagalbos sistemos nukentėjusiems nuo seksualinės 
prievartos artimoje aplinkoje sukūrimo. (LMLO-2023-12-28/06)

5. Lietuvos Respublikos Seimui, Lietuvos Respublikos Vyriausybei, Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos 
Respublikos Teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų 
ministerijai, Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos policijai, Lietuvos Generalinei prokuratūrai, Lietuvos 
savivaldybių asociacijai, Specializuotų kompleksinės pagalbos centrų metodinės pagalbos centrui, Valstybinės vaiko teisių apsaugos ir 
įvaikinimo tarnybai, Nacionalinei asociacijai prieš prekybą žmonėmis. Raštas dėl įstatymų pakeitimų siekiant užtikrinti apsaugą ir 
pagalbą migrantėms moterims ir mergaitėms. (LMLO-2023-12-29/08)

6. Lietuvos Respublikos Seimui, Lietuvos Respublikos Vyriausybei, Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos 
Respublikos Teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų 
ministerijai, Lietuvos policijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Specializuotų kompleksinės pagalbos centrų metodinės pagalbos 
centrui. Raštas dėl pagalbos nukentėjusiems lyties pagrindu užtikrinimo. (LMLO-2023-12-28/05)



LMLO komunikacijos ir viešinimo kanalai:

1. Aktyviai palaikoma internetinė svetainė: www.lmlo.lt
2. Paskyra FB  

https://www.facebook.com/LietuvosMoteruLobistineOrganizacija
3. Youtube.com paskyra
     https://www.youtube.com/@lietuvosmoterulobistineorg3400

http://www.lmlo.lt/
https://www.facebook.com/LietuvosMoteruLobistineOrganizacija


EWL violence observatory Jurgita Pečiūrienė

EWL board Vanda Juršėnienė

NVO taryba Jūratė Šeduikienė

Dėl biržinių bendrovių direktorių pareigas einančių asmenų lyčių pusiausvyros gerinimo ir susijusių 
priemonių. 

Doc. Dr. Virginija Stefanija Šidlauskienė, VU Šiaulių akademija

REGIONŲ PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPE Doc. Dr. Virginija Stefanija Šidlauskienė, VU Šiaulių akademija

NVO ATSTOVŲ DELEGAVIMO POREIKIS Į REGIONŲ PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ 
GRUPES 2023 / Vilniaus regionas 

Jūratė Šeduikienė

LR Seimo savižudybių ir smurto prevencijos komisijos Jūratė Šeduikienė

Kauno raj. SAA komisija Audronė Kisielienė
CAP International Dr. D. Puidokienė narė
ENoMW Eglė Puidokaitė, Valdybos narė nuo 2023 m.

Smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijų veiklos kokybės vertinimo metodikos kūrimo darbo 
grupė Dalia Puidokienė
ESF stebėsenos komitetas prie Finansų ministerijos Audronė Kisielienė.

Moterų ir vyrų lygių galimybių komisija
Audronė Kisielienė (Virginija Šidlauskienė), Jūratė Šeduikienė 
(Jurgita Cinskienė), Margarita Jankauskaitė.

Kovos su prekyba žmonėmis koordinavimo komisija prie Vidaus reikalų ministerijos ir Pagalbos 
nukentėjusiems ar
galėjusiems nukentėti nuo prekybos žmonėmis koordinavimo grupė Dalia Puidokienė
NVO tarybos posėdžiai ir Lietuvos NVO Koalicija Jūratė Šeduikienė
Darbo grupė prevencijos ir apsaugos nuo smurto prieš moteris bei smurto artimoje aplinkoje 
klausimams
koordinuoti ir spręsti Salomėja Jasudienė, Vilana Pilinkaitė Sortirovič, Irma Zabulionytė

2023 m. LMLO atstovai dalyvavo komitetų bei komisijų veiklose:



LMLO yra europos moterų lobistinės organizacijos 
(european women‘s lobby organization - EWL) narė
EWL vienija daugiau nei 2000 moterų organizacijų
EWL - http://www.Womenlobby.Org/
LMLO deleguota viena atstovė EWL Smurto prieš moteris Observatorijoje
LMLO deleguota viena EWL Valdybos narė ir vienas pakaitinis asmuo   

http://www.womenlobby.org/


LMLO atstovavimas Smurto prieš moteris 
Observatorijoje:
• Aktyvus dalyvavimas susitikimuose nuotoliu: situacijos apie smurtą prieš moteris 

pristatymas, nuolatinis info apie Lietuvos (ne)pasirengimą ratifikuoti Stambulo 
konvenciją

• Informacijos pateikimas kitų šalių EMLO Observatorijos narėms jų prašomais 
klausimais 

• Esant poreikiui – partnerių paieška tarp Observatorijos narių (pvz. Filomena atstovės 
konferencijoje Vilniuje “Tik taip reiškia taip”)

• Indėlis EMLO komentarams dėl EK Aukų direktyvos revizijai
• Kovo 8 d socialinės medijos reklamos vertimas į lietuvių kalbą
• Dalyvavimas mokymuose apie kibernetinį smurtą prieš politikes



Advokacija dėl EP ir Tarybos Direktyvos dėl 
kovos su smurtu prieš moteris ir smurtu 
artimoje aplinkoje

Intensyvus darbas dėl maksimaliai stiprios Direktyvos:
• Kvietimų veikti (laiškų) vertimas į lietuvių kalbą ir siuntimas Lietuvos institucijoms ir 

atstovybei prie ES bei COREPER II. Po jų Lietuvos atstovai pakeitė nuomonę. Sąlygą, jei 
nėra sutikimo santykiauti, tai būtų laikoma išžaginimu palaikė daugiau šalių nei metų 
pradžioje (iš viso 12): Austrija, Belgija, Graikija, Ispanija, Italija, Kipras, Kroatija, 
Lietuva, Liuksemburgas, Slovėnija, Suomija, Švedija ir Švedija

• Analizuojami vis nauji EP narių pasiūlymai, rengiami EMLO (kontra) pasiūlymai
• Dalyvauta EMLO informaciniame webinare apie derybas dėl Direktyvos.
• Pranešimas spaudai dėl Direktyvos spalio mėn.
• “Only yes means yes” įgarsintas lietuviškai



1. Generalinė asamblėja
• Įvyko 2023 m. Birželio 10-11 d. Briuselyje.
• LMLO delegavo 2 atstovus. Rengiantis generalinei asamblėjai delegatai išnagrinėjo 40 

dokumentų.
• Apsvarstyta 20 klausimų, iš jų 8 sprendimų priėmimui balsavimo būdu, likusieji - diskusijai ir 

informacijai.
• Generalinėje asamblėjoje LMLO atstovai išrinkti į EWL valdybą.

2. EWL Valdyba
• 2023 m. Įvyko 4 valdybos posėdžiai: vasario, birželio (2 posėdžiai) ir spalio mėn. 
• LMLO atstovai, išrinkti į EWL valdybą dalyvavo visuose posėdžiuose. Rengiantis posėdžiams 

valdybos nariai išnagrinėjo virš 70 dokumentų
• Kiekviename valdybos posėdyje apsvarstyta vidutiniškai 30 klausimų, pusė jų sprendimų 

priėmimui, likusieji diskusijai ir informacijai

LMLO atstovavimas EWL



3. Narystė EWL įspėjimų dėl kritinės padėties komitete
• LMLO atstovas išrinktas ir aktyviai dalyvauja EWL įspėjimų dėl kritinės padėties komitete (viso -

7 nariai).
• 2023 metais EWL įspėjimų dėl kritinės padėties komitetas apsvarstė ir pritarė 3 įspėjimams dėl 

kritinės padėties: dėl moterų padėties Ukrainoje (paremtas LMLO), dėl moterų padėties Turkijoje po 
žemės drebėjimo ir dėl moterų nelygiavertės padėties olimpinėse žaidynėse.

4. Narystė kituose EWL komitetuose
LMLO atstovai 2023 metais išrinkti moterų politikoje komitetą, feministinės ekonomikos komitetą, 
regionų komitetą.

5. Dalyvavimas EWL kampanijoje dėl lyčių balanso skatinimo Europos parlamento rinkimuose
Artėjant rinkimams į Europos parlamentą EWL pakvietė narius iš visų ES šalių aktyviai įsitraukti į 
kampaniją dėl lyčių balanso EP rinkimuose. 
LMLO išvertė ir išplatino EWL parengtą deklaraciją, kreipimąsi (parašams), kitą EWL kampanijos 
medžiagą, įskaitant logo, dalyvavo webinaruose ir kituose EWL renginiuose šia tema.

6. Dalyvavimas EWL konferencijose, seminaruose, mokymuose
2023 metais EWL organizavo virš 10 konferencijų, seminarų, mokymų savo nariams ir kitiems 
suinteresuotiems. Kvietimai į šiuos renginius išplatinti LMLO nariams. 



LMLO 2024 finansinių metų veiklos tikslai, uždaviniai ir 
planuojami atlikti darbai:

• Toliau siekti LMLO strateginių tikslų ir uždavinių, numatytų LMLO 2023 – 2027 m. strategijoje, įgyvendinimo.
• Vykdyti lobistinę veiklą, operatyviai reaguojant į  moterų ir vyrų lygybės klausimų aktualijas.
• Deleguoti LMLO atstovus į komitetus bei komisijas.
• Rengti ir įgyvendinti projektus skirtus moterų ir vyrų lygybei.
• Stiprinti ir viešinti LMLO.
• Dalyvauti Europos Moterų Lobistinės organizacijos veikloje.



2024 m. LMLO vykdomi projektai :

1. Lietuvos moterų lobistinės organizacijos stiprinimas, jos narių ir 
savanorių kompetencijų didinimas bei tarptautinio 
bendradarbiavimo skatinimas, siekiant užtikrinti kokybišką ir 
sistemingą visuomenės interesų atstovavimą moterų ir vyrų 
lygybės politikoje

2. Moterų ir vyrų priežiūros pareigų skirtumo mažinimas
3. Nacionalinis informacijos apie seksualinį smurtą centras 2024



Projektas Lietuvos moterų lobistinės organizacijos stiprinimas, jos narių ir 
savanorių kompetencijų didinimas bei tarptautinio bendradarbiavimo 
skatinimas, siekiant užtikrinti kokybišką ir sistemingą visuomenės interesų 
atstovavimą moterų ir vyrų lygybės politikoje

Projekto koordinatorius – Lietuvos Moterų Lobistinė Organizacija
Projekto partneriai:
• Kauno moterų linija
• Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras
• Moterų informacijos centras
• Socialinių inovacijų fondas

Projektą Finansuoja - Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Projektui skirta 2023m. - 67000 EUR.

Projekto vykdymo laikas – 2023 m. – 2024 m.
Daugiau informacijos - https://lmlo.lt/lietuvos-moteru-lobistines-organizacijos-stiprinimas-jos-nariu-
ir-savanoriu-kompetenciju-didinimas-bei-tarptautinio-bendradarbiavimo-skatinimas/



Projekto tikslas – sustiprinti Lietuvos moterų lobistinės organizacijos gebėjimus sistemingai ir 
efektyviai siekti faktinės moterų ir vyrų lygybės Lietuvoje, padidinant jos narių bei savanorių 
kompetencijas bei plėtojant tarptautinį bendradarbiavimą.

Projekto veiklos:

• Daryti poveikį efektyvesniam moterų ir vyrų lygių galimybių politikos Lietuvoje 
įgyvendinimui, remiantis Moterų diskriminacijos panaikinimo komiteto (CEDAW) 
advokacijos mechanizmais bei tarptautinės partnerystės įgyta patirtimi, skatinti LMLO 
partnerystę ir bendradarbiavimą tarptautiniu lygiu.

• Užtikrinti kokybišką ir sistemingą visuomenės interesų atstovavimą moterų ir vyrų lygybės 
politikos formavimo srityje.

• Vykdyti Pagalbos moterims linijos plėtrą, užtikrinti veiklos tvarumą ir teikiamos pagalbos 
kokybę.

• Vykdyti projekto viešinimo kampaniją.



Projektas Moterų ir vyrų priežiūros pareigų 
skirtumo mažinimas

Projekto koordinatorius – Lietuvos Moterų Lobistinė Organizacija
Projekto partneriai:
• Europos Inovacijų fondas
• Kauno moters užimtumo centras
• Moterų informacijos centras
• Socialinių inovacijų fondas

Projektą Finansuoja - Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Projektui skirta. - 120.000 EUR.

Projekto vykdymo laikas –2024 m.



Projekto tikslas – Pasitelkus analitines, švietėjiškas, informacines ir advokacines veiklas 
šviesti visuomenę moterų neapmokamo priežiūros darbo tema, viešinti analitinę 
informaciją, pagrįstą faktais ir duomenimis, apie moterų neapmokamą darbą, keisti 
visuomenės požiūrį į jį.

Projekto veiklos:

• Informacinių priemonių parengimas ir įgyvendinimas.

• Analitinės stebėsenos priemonių įgyvendinimas: tyrimų ir (ar) analizių atlikimas, 
rekomendacijų rengimas ir viešinimas.

• Švietėjiškų priemonių įgyvendinimas: diskusijų ar viešųjų renginių moterų neapmokamo 
darbo tema organizavimas.

• Advokacinių priemonių įgyvendinimas.



Projektas Nacionalinis informacijos apie seksualinį 
smurtą centras 2024
Projekto koordinatorius – Lietuvos Moterų Lobistinė Organizacija
Projekto partneriai:
• Moterų informacijos centras
• Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras
• Moterų teisių asociacija
• Ribologija

Projektą Finansuoja - Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Projektui skirta. - 100.000 EUR.

Projekto vykdymo laikas – 2024 m.



Projekto tikslas – Užtikrinti metodinio palaikymo teikimą, konsultuoti seksualinį smurtą 
patyrusius asmenis ar seksualinio smurto pavojų patiriančius asmenis, rengti metodinę 
medžiagą apsaugos nuo seksualinio smurto srityje, organizuoti ir vykdyti veiklas skirtas 
seksualinio smurto prevencijai užtikrinti bei tarpinstituciniam bendradarbiavimui vykdyti.

Projekto veiklos:

• Metodinis palaikymas visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje, metodinės medžiagos 
rengimas, seksualinį smurtą patyrusių asmenų, seksualinio smurto pavojų patiriančių 
asmenų ar kitų besikreipiančių asmenų konsultavimas dėl galimybių jiems gauti pagalbą; 

• Informacinių veiklų, skirtų seksualinio smurto prevencijai, organizavimas

• Bendradarbiavimas su valstybės ir savivaldybių institucijomis bei įstaigomis, 
nevyriausybinėmis organizacijomis, kitomis pagalbą seksualinį smurtą patyrusiems 
asmenims ar seksualinio smurto pavojų patiriantiems asmenims teikiančiomis 
organizacijomis pagalbos teikimo klausimais



Asociacijos 
“Lietuvos moterų lobistinė organizacija“ narių sudėtis 
finansinių metų pradžioje 41, pabaigoje 43 juridiniai 

asmenys 



Kauno moters užimtumo informacijos centras Asociacija 193158860 N
Socialinių inovacijų fondas Labdaros ir paramos fondas 191678556 N
Viešoji įstaiga "Moters pagalba moteriai" Viešoji įstaiga  300048749
Visuomeninė organizacija Alytaus miesto moterų krizių centras Asociacija 150103865 N
Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras Asociacija 154275969 N
Jurbarko moterų užimtumo ir informacijos centras Asociacija 158740084
Kauno apskrities moterų krizių centras Asociacija 193420138 N
Viešoji įstaiga KLAIPĖDOS SOCIALINĖS IR PSICHOLOGINĖS PAGALBOS CENTRAS Viešoji įstaiga 142120224 N
Kretingos moterų informacijos ir mokymo centras Asociacija 164301622 N
Lietuvos etninių grupių moterų verslininkių draugija Asociacija 195732389
Lietuvos universitetų moterų asociacija Asociacija 190731123 N
Marijampolės apskrities moters veiklos centras Asociacija 193218695 N
Moterų informacijos centras Asociacija 191919014 N
LIETUVOS MOTERŲ DRAUGIJA Asociacija 190728141 N
ŠIRVINTŲ MOTERŲ KLUBAS "JUMS" Asociacija 178312664
Viešoji įstaiga Lygių galimybių plėtros centras Viešoji įstaiga 126270267 N
Dingusių žmonių šeimų paramos centras Asociacija 191970496 N
Tauragės moters užimtumo ir informacijos centras Asociacija 179755082 N
Europinių inovacijų centras Viešoji įstaiga 134804532 N
Joniškio moterų asociacija Asociacija 157938693 N
Moterų teisių asociacija Asociacija 304720614 N
ASOCIACIJA "KAUNO MOTERŲ LINIJA" Asociacija 302530203 N
VšĮ Neliečiama Viešoji įstaiga 305654761 N
VšĮ Ribologija Viešoji įstaiga 306136686 N
Moterų veiklos inovacijų centras Asociacija 193455395 N
Lietuvos agentūros "SOS vaikai" Panevėžio skyrius Asociacija 290864530 N
Lietuvos moterų sporto asociacija Asociacija 191696426
Marijampolės moterų verslininkių ir vadybininkių klubas Asociacija 302547708
Visagino šeimos krizių centras Asociacija 155977391 N
Lietuvos moterų profesinė sąjunga "Solidarumas" Profesinė sąjunga 191992610
Utenos moterų veiklos centras Asociacija 193497889
Lietuvos demokratinės moterų kolegijos Klaipėdos skyrius Asociacija 141672426
Telšiu krizių centras Viešoji įstaiga 180388338 N
Vilniaus universiteto lyčių studijų centras Viešoji įstaiga 211950810
Alytaus apskrities vyrų krizių centras Viešoji įstaiga 304260112
Kovos su prekyba žmonėmis ir išnaudojimu centras Viešoji įstaiga 304486353 N
Marijampolės apskrities  vyrų krizių centras Asociacija 303071233 N
Raseinių  krizių centras Asociacija 300639264 N
Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija Asociacija 304936989 N
Moterų klubas "Ad astra Kaunas" Asociacija 302480476
Verslo ir mokslo moterų forumas Asociacija 302913059
Lyderių ir verslininkių ugdymo agentūra Viešoji įstaiga 136039248
Specializuotos pagalbos tarnybų asociacija Asociacija 305729242



2023 m. balandžio 20 d. visuotiniame narių susirinkime išrinkta  nauja LMLO 
valdyba bei pirmininkė:
• LMLO pirmininkė: Dalia Puidokienė
LMLO valdyba:
1. Audronė Kisielienė 
2. Roberta Ažukaitė
3. Daiva Damulevičienė
4. Jurgita Cinskienė
5. Jūratė Šeduikienė
6. Natalja Kurčinskaja
7. Nijolė Adomaitienė
8. Nijolė Meilutienė
9. Violeta Visockienė
10. Virginija Aleksejūnė 
11. Virginija Šidlauskienė



Lietuvos moterų lobistinė organizacija
Teisinė forma: Asociacija
Buveinės adresas: Smilčių g. 5, Klaipėda
Steigimo data: 2013-04-09 steigimo protokolas, įregistruota JAR 2013-04-16
Paramos gavėjo statuso data: 2013 04 16
NVO žyma:


